
UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W ŚWIEBODZICACH 

NR XLVII/271/09 

z dnia 24 czerwca 2009 r. 

zmieniająca uchwałę Rady Miejskiej w Świebodzicach w sprawie 
nadania statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Marii Dąbrowskiej  
 w Świebodzicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) 

oraz art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. 

Nr 85, poz. 539, z późn. zm.), art. 9 ust. 1 i art. 11, 13 ustawy z dnia 

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kul-

turalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13, poz. 123, z późn. zm.) uchwala się, 

co następuje: 
 
 

§ 1 

W uchwale nr XLIV/647/01 Rady Miejskiej w Świebodzicach z dnia 19 grudnia 2001 r. w sprawie nadania 
statutu Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Marii Dąbrowskiej w Świebodzicach wprowadza się następu-
jące zmiany: 

1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  
„1. Biblioteka jest samorządową instytucją kultury i z chwilą wpisu do rejestru posiada osobowość 

prawną”. 

2) § 4 otrzymuje brzmienie:  
„§ 4. Bezpośredni nadzór nad Biblioteką sprawuje Burmistrz Miasta Świebodzice”. 

3) § 5 otrzymuje brzmienie:  
„§ 5. Nadzór merytoryczny nad Biblioteką sprawuje Dolnośląska Biblioteka Publiczna we Wrocławiu”. 

4) § 6 otrzymuje brzmienie:  
„§ 6. Biblioteka używa pieczęci okrągłej zawierającej w otoku nazwę w brzmieniu: Miejska Biblioteka 
Publiczna w Świebodzicach – do oznaczania zbiorów bibliotecznych, oraz pieczęci podłużnej z nazwą 
Biblioteki w pełnym brzmieniu i adresem siedziby”. 

5) w § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Do szczegółowego zakresu działania Biblioteki należy: 

  1) gromadzenie, opracowanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych ze szczególnym 
uwzględnieniem materiałów dotyczących własnego regionu, 

  2) udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie oraz prowadzenie wypoży-
czeń międzybibliotecznych z uwzględnieniem szczególnych potrzeb dzieci i młodzieży oraz 
osób niepełnosprawnych, 

  3) prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej, 
  4) popularyzacja książki i czytelnictwa, 
  5) sprawowanie nadzoru nad filiami i punktami bibliotecznymi, udzielanie ich personelowi po-

mocy organizacyjnej i merytorycznej, 
  6) współdziałanie z bibliotekami innych sieci, instytucjami upowszechniania kultury, organiza-

cjami, towarzystwami i stowarzyszeniami w rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb edukacyjnych 
i kulturalnych społeczeństwa, 

  7) doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej, 
  8) tworzenie i udostępnianie własnych elektronicznych baz danych – katalogowych i bibliogra-

ficznych, 
  9) organizacja spotkań autorskich i innych form pracy z czytelnikiem, 
10) prowadzenie działalności naukowej i wydawniczej”. 

6) § 10 otrzymuje brzmienie: 
„§ 10 
1. Organem zarządzającym Biblioteki jest Dyrektor. 
2. Dyrektor kieruje całością działalności Biblioteki i reprezentuje ją na zewnątrz. 
3. Dyrektor jest przełożonym pracowników Biblioteki i wykonuje wobec nich czynności z zakresu 

prawa pracy za pracodawcę. 
4. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz, zgodnie z ustawą z dnia 25 października 1991 r. o orga-

nizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 
5. Dyrektor może być wyłoniony w drodze konkursu. O przeprowadzeniu konkursu decyduje Bur-

mistrz.  
6. Burmistrz wykonuje wobec Dyrektora czynności z zakresu prawa pracy oraz jest jego zwierzchni-

kiem służbowym”. 

  



§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świebodzice. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni, od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 
PRZEWODNICZĄCA RADY 
 
ELŻBIETA HORODECKA 
 


